Pergamino 7 

Transcripción

OmnipotenƟ s Dei nostri euisque purissima ac inmaculata semperque viginis 
matris Mariae nominibus humiliter imploraƟ s. CuncƟ s pateat evidenter et 
sic notum quod Nos Philippus Dei GraƟ a Rex Castella Aragonum Legionis 
utrusque Sicilia, Hierusalem, Portugalia, Navarra, Granata, ToleƟ , ValenƟ a 
etc.. et prosua Majestate.

Nos don Joannes Alfonsus Pimentel et de Herrera comes de Benavent 
locuntentus et capitaneus generalis in presenƟ  valenơ a Regno. Vista in primis 
suplicaƟ onen, coram praedecesorenm nostro oblata per Nicolaum Dezllor 
notarim, syndicum et procuratorem baronia de Vilamarchant, die vigésimo 
sexto mensis augusƟ  anni millessimi quingentesimi nona .

In et cum qua raƟ onibus et causis ibi deducƟ s et allegaƟ s ad Regiam 
Audientaiam evocari et ali qui ex magnifi cis regii conclii doctoribus juxta 
fórum comiƩ o, causam nullitatum allegatarum et appellaƟ onis per eum 
interposita a qudam sentenƟ a per geretem vices generalis gubernatoris 

388 de 536

presenƟ ss civitaƟ s et regni publicate in favorem villarum de Benaguazir et la 
Pobla, in quadam causa requisiƟ onis qua intre partes ducta fuit, raƟ onibus et 
causis de quibus in processu.

Qua quidem cuas tunc non evocata, sed tantum Magnifi co dilecto regio 
consiliario Vicent San Joan de Aguirre ad recognoscendum fuit comissa et 
suplicata cum ea in regio concilio referret et verbum faceret. Visa dicata 
comissionem et provisionem ad eius caloens manu propia dicƟ  magnifi ci 
auditoris facta el conƟ nuata injuncƟ oneque earundem ac dicata supplicaƟ onis 
una cum appelaƟ onis scriptura Jacobo cherta, notario, syndico et procuratoi 
dicata villa de la Pobla subsequnta et viso mandato deponedis acƟ s super tota 
causa proviso, die decimo nono mensis januarii anni millesimi quingentesimi 
nonagésimi sexƟ . 

Et visis responƟ onibus facƟ s per juratos et alios ofi ciales dexposiƟ onibus 
proparte dicƟ  Dezllor notario dicto nomine ----. Et visa alia scriptura asimilis 
disƟ ncta posita per Michaelem Hieronymun San Joan et Jacobum MarƟ num 
vaciero notarium síndicos et procuratores respecƟ ve dicarum villarum de la 
Pobla et.

Traducción o regesta

Delante  de todos yo Beatriz Peris, mujer del honorables Juan Peris, 
carpentador de Valencia. De forma consciente confeso y en verdad reconozco 
que vosotros honorables JusƟ cias, Jurados del lugar de la vila da La Pobla de 
Vallbona o Benaguacil, tanto presentes como ausentes, me disteis y yo recibí 
sesenta monedas reales de Valencia del precio acordado en instrumento 
público que puso Luis spinot, notario bajo fi rmado y escrito, de aquellas 80 
monedas cénsales de renta y anuales, Y por especial pacto se dieron y recibí.
TesƟ monios fueron el honorable Vicent Fontant, mercader y Ausias Colomer, 
habitantes de Valencia.

Pergamino 8 

Transcripción

Hoc est translatum factum ValenƟ a, quintadecima septembris anno a 
NaƟ vitate Domini, millesimo quadringentesimo vicésimo, supra cum 
equodam apoca contenta in libris notularum discreƟ  Bartholomei Almenar, 
notario publici ValenƟ e. Jam in publicam formen redacta tenor cuius sequitur, 
quod hec verba. Noverint universi quod Ego Bernardus Medina, civis Valencie, 
receptor generalis pecci egregi veri domini Frederici de Aragoni, comité de 
Luna, ac domini civitaƟ s Sugurbi, scienter et graƟ s confi teor et in veritate 
reconosco vobis Guillermo Amat, sindico, actori et procuratori universitaƟ s 
loci Popule de Vallbona allias de Benaguazir, presenƟ  et vestris per per manus 
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Vitalis de Riusech, civis dicta civitate, dedisƟ s et soluisƟ s michi numerando 
me omnimodo voluntate duos mille sexcentos (…) quingenƟ s fl orenis, 
quos universitas civitatorum Sugurbi, et dicƟ  loci Popule de Benaguazir et 
aliquorum aliorum (…) domini comiƟ s graciose pronunciato, egregio viro 
domino Frederico dederun ac solvere promiserun in (…) matrimonium (…) 
et fi rmaƟ  intra dominam Yolante, predicƟ  domini comiƟ s sororem Egregium 
virum Comitem de Nievla, Regni Castelle (…) quidem dicƟ s mille quingenƟ  
viginƟ  octo solidi sunt ex illes rebus mille solidis per quibus sive quorum precio 
vos ut sindicis et procuratori predictus dicto Vitali de Riusech, vendidisƟ s et 
alienasƟ s ducentos quatordecim solidos, septem dineros, censuales, cum 
instrumento die presenƟ  confecto in posse et manu notario suconƟ nenƟ . Et 
quia hec est rei veritas renuncio scienter omnia excepcione dicte (…) octavo 
die madii anno a NaƟ vitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo 
tercio. Sig + um. Bernardi Medina predicƟ . Qui hec dicto nomine concedo et 
fi rmo. Testes huius rei sunt Dominicus de Forte, pelliparius, et Jacobus Vilave, 
apuntator, vicini Valencie.

Sig + num honorabils Johannis Valleriola, JusƟ cie civitaƟ s Valencie in civilibus, 
qui visis dicƟ s libris in quibus dicta apoca conƟ netur hinc traslatum (…) 

Sig + num mei Petri Navarro, notario publici Valencie, qui loco venerabili 
Anthonii Johanni, mei (…) et scribe Curie civilis dicte civitate in hoc traslato 
auctoritate Domini honorabile JusƟ cie, eius jussu apposen et scripsi, etc.

Sig + num mei Guillermi de Castellbell, civite ValenƟ e, notari publici, qui 
predictum transuntum a sua originali nota abstrai et scribi feci clausuque, 
loco die et anno in prima mea contentur. 

Regesta

1420, sepƟ embre 15. Se trata de un texto que recoge un traslado de un 
documento anterior que se encontraba en los registros notariales del notario 
de la ciudad de Valencia Bernat Almenar. En el texto se explica que Bernat 
Medina, ciudadano de Valencia, receptor general en nombre de Frederic 
de Aragón, conde de Luna y señor de Segorbe reconoce que Guillem Amat, 
representante y procurador de La Pobla de Vallbona, a través de Vidal de 
Riusech, ciudadano de Valencia, le entregó 2650 fl orines de oro. Se trata del 
pago que la Pobla y otros lugares del condado como Benaguacil y Segorbe le 
habían promeƟ do a Frederic de Aragón con moƟ vo de su matrimonio.
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Pergamino 9  

Transcripción

Nos Petrus Sanç laborator ville Popule Vallisbone, et Vicenta, coniuges, 
Aisuasius Morell, operarius ville, habitator dicte ville Popule, et Ysabel, 
coniuges. Et certa sciencia simil omnes et quilibet nostrum insoludum damus, 
vendimus et Ɵ tulo puro per feste tradimus seu quasi tradimus vobis honorabile 
Jacobo Danyo, habitator dice ville, licet absenƟ  notum, infrascripto pro vobis 
et ómnibus illis quorum interest, intereris, aut interesse potest aut poterit 
quomodolibet in futurum sƟ pulante, legiƟ me et vestris, viginƟ  quinque 
solidos monete regalis (2) sive laudimio et fáƟ ca set cum toto alio pleno jure 
enphiteoƟ co et jure percipiendi ipsos secundoum fórum ValenƟ e franquos, 
quiƟ os, inmunes et exemptos ab omni peyta, quesƟ a, sisa, cena, monedaƟ co, 
mutuo, dono, servicio hoste, exercitu, armata et cavalcata et arredemcione 
ligeo o imposito vel imponendo que dici nominar vel excogitar possiut, quos 
positos et aportatos per nos et nostros in hospicio o habitacionis vestri et vestro 
in dicto censuali suncte forma nostris propris expensis periculo et fortuna 
et sine dampno, periculo et expensis vestri et vestros et sive (4) exemptos 
ut predicitur vobis por vobis et vestris sƟ pulanƟ  aut uni vel quibus volteriƟ s 
solvere et realiter et cum efectu tradere promiƟ mus causis singulis vicessima 
prima die mensis decembris in visa sluƟ one incipiendo nobis primatu facere, 
soluƟ onem suo termino prestatuto (…) in dicto termino conƟ nuabimus dicte 
pensionis, soluƟ onis nin obstante quanta empare nec quonis impediemento 
(…) facƟ  quontam omnia (…) in orta dicte ville in parƟ ta del Real confrontaƟ as 
cum terra mei Petri Sanç,cum terra Petri, uvisque habiƟ s et habendis. Itaque 
speciales obligaƟ o generali non deroget nec e contra setque (…) quod de in et 
super pensionibus et aliis hic contenƟ s nomine licƟ gabimus aut causa sabimur 
vobiscum (…) qua vendite constet cum vera apoca vel albarà de soluto nec in 
pecia quinque nec inpeciabimus (…) nec quique aliud in generali vel speciali 
dimini nostri regis Aragonum eius consorƟ s primogenitus (…) seu mou modo 
aliqua revocare. Et si motu proprio concedenƟ a alia facta vel mandata (…) 
de facto quod si contra predicta vel aliquod predictorum et vel contentorum 
in hoc instrumentum (….) monete de vobis nostes et utriusque nomine 
insolidum et meorum deudorum et solvendorum (…) in hoc instrumento 
contenta rata maneant valida atque fi rma (…) semper hoc pacto (…) index (…) 
per vos vel vestros digendos (…) presentes publico (…)
Habitatores ville Popule Vallisbone et fi rmo (…) Vincente et Ysabelis facƟ s 
Popule vicesima prima dictorum mensus et anni. Fuerunt testes Petrus 
Ferrando et Petrus Dassió, habitatores dicte ville. 
(…) Bernardus Dassiñi, notario publici ValenƟ e, qui predictre interfi i causa per 
olim scribi feci clausioque locis, diebus et anno predicƟ s.